کاهش احساس کفایت شخصی: نمره ای که از سوالات ۴ و ۷ و ۹ و ۱۲ و ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۱ پرسش نامه مسلسل به دست می آید.

مبانی نظری و پیشینه

فرسودگی شغلی شامل خستگی عاطفی، نگرش منفی در پاسخ به دیگران و احساس عدم موفقیت فردی است. مفهوم فرسودگی شغلی در اوایل دهه ۱۹۷۵ م. / ۱۳۵۴ ش. برای اولین بار توسط فرویدنبرگر^۱ معرفی شد. فروید فرسودگی شغلی را حالتی از خستگی و ناکامی فرد میدانند که به علت از خودگذشتگی فرد در روش زندگی یا ارتباطی، که منجر به وصول نتیجه ی دلخواه نمی شود (آدریانی، ۱۳۹۰).

فرانکن هودر فرسودگی شغلی را برای توصیف سندرومی به کار می برد که شامل خستگی و کناره گیری از کار است.

در مطالعه ای که توسط سلیمانی و همکارانش در خصوص فرسودگی شغلی در کارکنان درمانی روان پزشکی روزه انجام شد، نشان داده شد که ۷/۲۰٪ از کل کارکنان دچار خستگی هیجانی شدید ۳/۹٪ دچار مسخ شخصیت شدید و ۵۵٪ دچار کاهش احساس کفایت شدید بودند (سلیمانی، ۱۳۸۴).

تحقیقات خارجی:

ملچور و همکارانش در سال ۱۹۹۷م/۱۳۷۶ ش. فرسودگی پرستاران روان پزشکی را مورد بررسی قرار دادند. در این مطالعه نشان داده شد که فرسودگی شغلی ارتباط منفی با رضایت شغلی دارد (melchior ۱۹۹۷).

در مطالعه شیمومیتسو بر روی پرستاران بیمارستان های آموزشی ژاپن، علایم فرسودگی به وضوح در ۳۹٪ افراد دیده شد (shimomitsu ۲۰۰۳).

در تحقیقی که بارت بر روی پرستاران بخش خون و سرطان انجام داد مشاهده کرد که بیش از ۷۵٪ از نمونه ها از فرسودگی در حد متوسط تا زیاد در رنج هستند (Brrret ۲۰۰۲).

- هم چنین در تحقیقی که توسط نیکولا بر روی ۸۹ پرستار زن در ۹ بیمارستان آموزشی انگلیس انجام شد، میزان فرسودگی شغلی در حد کم مشاهده گردید (نیکولا ۲۰۰۱).

- گلاس و همکارانش در سال ۱۹۹۳م/۱۳۷۲ ش. نیز نشان دادند که در شرایط کاری یکسان، میزان افسردگی افراد متفاوت است (GLASS ۱۹۹۰)

در تحقیقی که توسط کیلفدر و همکارانش انجام شد مشخص شد که خستگی هیجانی در ۲۲٪ افراد و مسخ شخصیت در ۷٪ افراد وجود دارد. ۳۳٪ افراد مورد مطالعه سطح پایینی از کفایت شخصیتی داشتند. این افراد سال های بیشتری در منصب فعلی خود کار کرده .